
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado - Scuola in ospedale 

 

Viale Aldo Moro, 31 – 40127 Bologna 
Tel. 051/364967 - 051/374673    Fax 051/361168 

email: boic853007@istruzione.it 
pec: boic853007@pec.istruzione.it 

web: www.ic10bo.it 
CF 91201230371- Cod. mecc. BOIC853007 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 35/17-18 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001; 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici; 
PREMESSO che l’Istituto Comprensivo n. 10 è iscritto all’Associazione Scuole Autonome di Bologna 
(ASA.BO); 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria della Scuola prevede la possibilità di effettuare il rinnovo 
dell’iscrizione all’Associazione Scuole Autonome  di Bologna “ASABO” - quota associativa anno 2018 
pari a €100,00; 
CONSIDERATO  che la relativa iscrizione all’Associazione è opportuna per il servizio di 
rappresentanza, informazione, formazione  e aggiornamento del personale; 
ACCERTATO che la spesa, come sopra quantificata, trova copertura nella Attività/Progetto A01 - 
Spese di funzionamento; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
VISTE le specifiche tecniche del servizio da acquisire; 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per il versamento della quota di   
    iscrizione ASABO  per un importo di €100,00 (cento/00); 
3. di demandare l’istruttoria al Direttore S.G.A. per ciò che attiene  la regolare esecuzione e quale 
    responsabile della procedura amministrativa; 
4. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma complessiva di €100,00 
   (cento/00) sull’attività/progetto A01 del programma annuale 2018: 
 

Attività/Progetto tipo conto e.f. 
A01 4 2/3 2018 

 
Il Dirigente Scolastico 

Emilio Porcaro 

BOIC853007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000870 - 09/02/2018 - DD - I

Firmato digitalmente da Emilio Porcaro


		2018-02-12T11:43:35+0100
	PORCARO EMILIO




